
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛЯЗИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

О стоимости образовательных услуг 
по ГБП ОУ «Калязинский колледж»

09.01.2019 г. г. Калязин № 4

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных 
образовательных услуг в соответствии с законом РФ «Об образовании в 
Российской Федерации», «О защите прав потребителей», Уставом ГБП ОУ 
«Калязинский колледж», Положение об оказании платных образовательных 
услуг в ГБП ОУ «Калязинский колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость платных образовательных услуг для 
студентов (слушателей) приступивших на обучение (заключившие 
договора) с 01.01.2019г:

Наименование 
образовательной программы

Объем
программы

(часов)

Срок
обучения

(период
оплаты)

Присваиваемая 
профессия, 

квалификация, разряд

Цена
единицы
услуги,

руб.
1 2 3 4 5

Обучение по договорам с оплатой стоимости 
обучения*- по программе среднего 
профессионального образования по очной и очно­
заочной форме обучения 44.02.02 «Преподавание в 
начальных классах»

1 год

учитель начальных 
классов

30000,00

Обучение по договорам с оплатой стоимости 
обучения по программе среднего 
профессионального образования по очной и очно­
заочной форме обучения 44.02.01 «Дошкольное 
образование»

1 год

Воспитатель
дошкольной

образовательной
организации

30000,00

Обучение по договорам с оплатой стоимости 
обучения по программе среднего 
профессионального образования по очной и очно­
заочной форме обучения 49.02.02 «Физическая 
культура»

1 год

педагог по 
физической культуре 

и спорту 30000,00

Профессиональная переподготовка на базе 
среднего профессионального образования по 
профилю профессиональных образовательных 
программ колледжа Педагогика и психология 
профессионального образования и обучения

694

16

педагог
профессионального

образования 15000.00

Профессиональная переподготовка на базе 
среднего профессионального образования по 
профилю профессиональных образовательных 
программ колледжа Дошкольное образование

840

24

воспитатель
дошкольной

образовательной
организации

12000.00

Профессиональная переподготовка на базе 946 24 педагог по 15000,00



среднего профессионального образования по 
профилю профессиональных образовательных 
программ колледжа Физическая культура и спорт

физической культуре 
и спорту

Продавец продовольственных товаров; 
Продавец непродовольственных товаров

640

16

Продавец
продовольственных

товаров;
Продавец

непродовольственных
товаров

12000,00

Программа профессиональной подготовки по 
профессии
Продавец продовольственных товаров;
Продавец непродовольственных товаров

864

24

Продавец
продовольственных

товаров;
Продавец

непродовольственных
товаров

15000,00

Программа профессиональной подготовки по 
профессии Оператор ЭВ и ВМ

72
6

Оператор ЭВ и ЕЗМ 5500,00

Программа профессиональной переподготовки по 
профессии Оператор ЭВ и ВМ

800 24
Оператор ЭВ и ВМ 15000,00

Программа профессиональной подготовки по 
профессии Пользователь ПК(Оператор ЭВМ)

72
6

Пользователь 
ПК(Оператор ЭВМ)

5500.00

Программа профессиональной переподготовки по 
профессии Пользователь ПК(Оператор ЭВМ)

800 24
Пользователь 

ПК(Оператор ЭВМ)
15000,00

Программа повышение квалификации 
«Актуальные проблемы дошкольного образования 
в условиях реализации ФГОС»

72
6 2900

Программа повышение квалификации «Обучение 
детей с OB3 в условиях реализации ФГОС»

72
6 - 2900

2. Установить стоимость платных образовательных услуг для лиц, 
получающих среднее профессиональное образование в ГБП ОУ 
«Калязинский колледж» - в размере 60% от стоимости 
соответствующей программы профессиональной переподготовки, 
подготовки, повышения^жшификации.

Директор ГБП О 
«Калязинский к Н.А.Рыбакова


